
diário oficial Nº 34.975   31Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

Valor Total do aditivo: de r$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).
orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 fonte: 0103/0269
contratado: NP caPaciTaÇÃo E SolUÇÕES TEcNolÓGicaS lTda
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral

Protocolo: 783819

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
Pregão Eletrônico N°066/2022 – Hol
SrP Nº 037/2022
objeto: aquisição de material técnico consumível para laboratório de Bio-
logia Molecular
data da abertura: 31/05/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de maio de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 800748
aViso de LicitaÇÃo
Pregão Eletrônico N°065/2022 – Hol
SrP Nº036/2022
objeto: forNEciMENTo coNTiNUado de GaSES MEdiciNaiS NÃo li-
QUEfEiToS, coM coModaTo doS diSPoSiTiVoS dE arMaZENaMENTo 
E dEMaiS GaSES ESPEciaiS aPlicadoS aTUalMENTE NaS árEaS aS-
SiSTENciaiS do Hol, PElo PErÍodo dE 12 MESES
data da abertura: 31/05/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de maio de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 800326
aViso de LicitaÇÃo
Pregão Eletrônico N°067/2022 – Hol
objeto: aquisição de um oXÍMETro dE PUlSo Para rESSoNÂNcia MaG-
NÉTica para atender a demanda (interna e ambulatorial) de exames com 
sedação dos pacientes do Hospital ophir loyola
data da abertura: 01/06/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de maio de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 800838
aViso de LicitaÇÃo
Pregão Eletrônico N°068/2022 – Hol
objeto: contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de engenharia, constituídos por manutenção preventiva, corretiva e pre-
ditiva das infraestruturas, estruturas, sistemas e instalações prediais em 
geral do Hospital ophir loyola (Hol), abrangendo assistências técnicas na 
área de engenharia civil, elétrica e mecânica, prestadas de forma contínua, 
com cessão de mão de obra qualificada e com dedicação exclusiva para 
execuções de manutenções preventivas, diárias e específicas, e de manu-
tenções corretivas, emergenciais e programadas, incluindo, de modo geral, 
insumos materiais e serviços técnicos especiais
data da abertura: 31/05/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de maio de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 800858

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 402/2022 – GaB/dG/HoL.
o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola EM EXErcicio no uso das 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 377/2022-
GaB/dG/Hol de 10/05/2022, publicada no doE nº 34.969 de 13/05/2022 
e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994 (rJU/Pa), resolve:
coNSidEraNdo a devida regularidade nas atividades de apuração, efe-
tuadas pela Comissão de Sindicância Administrativa Investigatória - SAI 
instituída pela PorTaria Nº 151/2022 – GaB/dG/Hol de 04/02/2022, que 
atuou nos autos do Processo nº 2021/1102525 de 02/10/2021, e coNSi-
dEraNdo a conclusão do Parecer PS 45/2022 de 31/03/2022 da ProJUr, 

que se manifestou pela regularidade jurídico-formal da Sindicância Admi-
nistrativa investigatória - Sai, arquivando-se os autos, conforme delibera-
ção da diretora Geral.
rESolVE:
i – arquivar os autos do Processo nº 2021/1102525 de 02/10/2021, uma 
vez que foram observadas as disposições legais pertinentes, de modo que 
sua conclusão de arquivamento foi adotada dentro da legalidade.
ii – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 17 de maio de 2022
fErNaNdo NilSoN VElaSco JUNior
diretor Geral do Hol, em Exercício

Protocolo: 800847

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 482/2022 - caPe/GP/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no doE n° 33.864,
coNSidEraNdo o disposto no art. 98, da lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/410873;
r E S o l V E:
coNcEdEr, licença Prêmio para o(a) servidor(a) aNa clEidE fErrEi-
ra BorGES, id. funcional nº 57173746/1, ocupante do cargo de assis-
tente Social, iotado(a) na coordenação de Saúde do Trabalhador - cSaT, 
no período de 01/06/2022 a 30/06/2022 (30 dias), referente ao triênio 
01/08/2009 a 31/07/2012.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 16 de Maio de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 800653

.

.

errata
.

errata de Portaria
Portaria coLetiVa Nº 445/2022 - caPe/GP/FscMP, de 
06/05/2022, PUBLicada No doe Nº 34.968 de 12/05/2022.
referente ao triênio do servidor HailToN loPES BriTo, id. funcional nº 
5175267/1, assistente de administração.
oNde se LÊ: 07/11/2005 a 06/11/2009
Leia-se: 07/11/2005 a 06/11/2008
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém – Pa, 16 de Maio de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 800661
errata de Portaria
terMo de oUtorGa e aceitaÇÃo de BoLsa Nº 005/2022 e Nº 
006/2022, PUBLicados No doe Nº 34.969, de 13/05/2022.
Referente a concessão de bolsa de iniciação científica.
oNde se LÊ:  EdiTal 001/2021
Leia-se: EdiTal 002/2021
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém, 16 de maio de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 800658
errata

Portaria Nº 428/2022 – caPe/GP/FscMPa, PUBLicada No doe 
Nº 34.966 de 11/05/2022. referente às férias do (a) servidor(a) ro-
SaNGEla aSSUNcao doS SaNToS, id. funcional: 54181799/2;
oNde se LÊ: PErÍodo 17/06/2022 a 16/07/2022;
Leia-se: PErÍodo 16/06/2022 a 15/07/2022;
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém, 16 de Maio de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
Presidente da fScMP

Protocolo: 800771

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

termo aditivo: 3
contrato: 152/2017/FscMP
E - protocolo Nº 2017/169315 - adESÃo ao ProcESSo liciTaTÓrio 
SEad/dGl/SrP N°. 09/2016 E aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS N° 004/2016
objeto: o presente Termo aditivo refere-se a prestação de Serviços de 
Telefonia Fixa Comutada (STFC) e tem por finalidade a renovação de pra-


